
 
Area Formazione, Cultura e servizi agli Studenti 

                                 
   

 

Prot. n. 56834/V/2                        Decreto n. 2794/2015            

              Dell’11/08/2015 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 2 agosto 1999, n. 264, art. 1, “Norme in materia di accessi ai corsi 

universitari”; 

VISTO il D.M. n. 382 del 15 Giugno 2015 che sancisce l'accreditamento dei corsi di studio e 

delle sedi per l'Università di Palermo, a.a. 2015/16; 

VISTI   i DD.RR n. 47421/2015 e n. 50018 /2015 di programmazione degli accessi a livello 

nazionale e locale; 

VISTO l’interpello del D.G. prot. 44731 del 17/06/2015 per l'acquisizione della disponibilità 

da parte del personale di categoria D ed EP da adibire a componenti e segretari 

verbalizzanti nelle Commissioni d’Aula dei Concorsi per l’accesso ai Corsi di 

Laurea a numero programmato  a.a. 2015/2016; 

VISTO il D.R. n. 2293/2015  “Bando di concorso per l’accesso al Corso di Laurea in Lingue 

e Letterature moderne e Mediazione Linguistica- Italiano come lingua seconda”; 

VISTE  la nota  del 06/07/2015  a firma del Coordinatore del Corso di Studi, Prof.ssa  Enrica 

Cancelliere, e la e-mail del 29 luglio 2015 dell'Ufficio di Presidenza della Scuola; 

 

DECRETA 
La Commissione di concorso per l’esame di ammissione al Corso di Laurea in Lingue e 

Letterature moderne e Mediazione Linguistica- Italiano come lingua seconda,  a.a. 2015/16,  

è così costituita: 

 

COMMISSIONE GENERALE DI COORDINAMENTO 
Prof.ssa Enrica Cancelliere       Presidente 

Prof.ssa Ines Di Salvo          Componente 

Prof.ssa Carmela Rizzo      Componente 

Prof.ssa Carla Prestigiacomo    Componente 

Prof. Francesco Paolo Madonia    Componente 

 

Prof.ssa Francesca Rizzuto  Membro supplente        

 

COMMISSIONI D'AULA 
1. Prof.ssa Lucia Aliffi 

2. Prof.ssa Giovanna Minardi 

3. Prof.ssa Valentina Castagna 

4. Prof.ssa Alessandra Di Maio 

5. Prof.ssa Donatella La Monaca 

6. Prof.ssa Giuseppa Tamburello 



 
Area Formazione, Cultura e servizi agli Studenti 

                                 
7. Prof. Claudio Maria Schirò 

8. Prof. Daniele Sicari 

9. Prof.ssa Marion Weerning 

10. Prof. Roberto Sottile 

 

Segretari- verbalizzanti: 
 

1. Agrusa Maria Antonia 

2. Dasdia Rosaria 

3. Denaro Massimo 

4. Di Patti Carolina 

5. D'Asaro Maria Francesca 

6. Squillaci Salvatore 

 

 

         Il Rettore 

                                                                                             Roberto Lagalla   
      

     Il Pro-Rettore alla Didattica 

            Rosa Maria Serio 

 
 


